⁹⁵ ORIGENES, *Comment in Ep ad Rom.* PG 14,848.

⁹⁶ AMBROSIIUS, *Comment in Ep ad Rom* 1,3. PL 17,51.

⁹⁷ ORIGENE, *Comment in Ep ad Rom.* PG 14,851.

⁹⁸ S.PETRUS CANISIUS, *De MariaVirgine libri quinque, l.1, c.3.* Ingolstad 1577, p.18s.

⁹⁹ MARTINUS MARTINI CANTAPETRENSIS, *Hypotyposeon* l.3, c.4. Matriti 1771, p.108.

¹⁰⁰ VIGILIUS PAPA, *Ep. ad Eutyrium.* PL 69,73s.

¹⁰¹ IRENAEUS, *Contra haereses, l.3, c.22.* PG 7,956.

6. *Secundum carnem*. Per *carnem* hic fere omnes intelligunt naturam humanam, quasi diceret Christum esse filium David in eo quod homo, ex qua loquutione manifeste ponitur duplex natura in uno supposito quod in altera est Filius Dei et in altera Filius David. Vide Augustinum, sermone 15 de tempore. Tribuitur autem carnis appellatio naturae humanae in Incarnatione Verbi propter plurimas rationes quas egregie collegit ex Patribus Jansenius¹⁰² in id Jn 1 *Verbum Caro factum est*. Vide etiam Sotum hic. Hieronymus tamen in Origene *carnem* accipit ut sonat, ut obiter significetur animam non esse ex traductione. Acute quidem [f.131v] sed quia qui carnem accepit ex Virgine, accepit eam informatam anima rationali (ut erat necessarium), ideo adhuc optime colligitur ex hoc loco naturae divinae et humanae in eadem Persona coniunctio. Valet ergo expresse locus contra Cerdonem et Manichaeum qui veram carnem Christo negabant (de quo Castro¹⁰³ et Medina¹⁰⁴ 3p introd. q.3), unde Augustinus¹⁰⁵, 11 contra Faustum, lepide eum irridet respondentem locum hunc esse corruptum. Praeterea nihil favet locus Arrio, Appollinari, etc, qui carne concessa divinitatem fingebant suplere vices animae, sed potius eos redarguit, quia neque esset univoce caro neque posset Christus vere dici ex progenie David ut hic dicitur. Vide Castro¹⁰⁶, etc.

7. Sed dubitatur quid potissimum spectet Paulus in carnali Christi origine. (Nam supra dicta ad singula verba pertinent plus quam ad orationis scopum). Ad rem ergo quidam volunt haec referri ad Christi mortalitatem et nostrarum miseriarum communionem quas nomen carnis comprahendere solet (iuxta illud *In diebus carnis suae*, ad Hebraeos, et fortasse illud *iam non novimus Christum secundum carnem* 2Cor 5,16) ea ratione dicunt ordine congruo primum de Christi exinanitione et statim de illius exaltatione tractari opponendo singula singulis, scilicet Filium Dei Filio David, Spiritum carni, statum statui, etc. In hac sententia sunt Tertulianus contra Praxeam, Naclantus, Erasmus¹⁰⁷ et alii. In eadem videtur Augustinus¹⁰⁸ in Inchoata. (Melius esset comprahendere utrumque sensum explicando praeter eam nativitatem in qua ortus est mortalis et humilis, etc, habuisse origenem ex David taliter que fue su ordero prometido etc). Sed contra est quod caput huius loci sit Christum esse ex origine David (caetera enim sunt adiuncta, scilicet esse fac-